192.  Il Breve d'Innocenzio drizzato a Costanza si legge fra
le sue epist. tom. 1 lib. 1 epist. 411 e vien anche rapportato
da Chioccar. to. 4 de' MS. giurisd. tit. de reg. exequatur; e
nel tom. 19 var. ed è tale: Sede vacante Capitulum significabit
vobis, et vestris haeredibus obitum decessoris: deinde
convenientes in unum, invocata Spiritus Sancti gratia, secundum
Deum eligent canonice Personam idoneam, cui requisitum
a vobis praebere debeatis assensum, et electionem
factam non different publicare. Electionem vero factam, et
publicatam denunciabunt vobis, et vestrum requirent assensum.
Sed antequam Assensus Regius requiratur, non inthronizetur
electus, nec decantetur laudis solemnitas, quae inthronizationi
videtur annexa: nec antequam auctoritate Pontificali
fuerit confirmatus, administrationi se ullatenus immiscebit.
Sic enim honori vestro voluimus condescendere, ut
libertatem canonicam observemus, nullo prorsus obstante rescripto,
quod a Sede Apostolica fuerit impetratum.

È rapportato ancora questo Breve da Lunig. Cod. Ital.
Diplom. Tom. 2  pag. 862.

193.  Epist. Innoc. tom. 1 lib. 1 epist. 412.

194.  Epist. Inn. ad C. Capuan. tom. 1 lib. 2. epist. ad C.
Rhegin.

195.  Raynald. ad ann. 1211 num. 5.

196.  Cod. Ital. Diplom. tom. 2 pag. 866.

197.  Ughell. tom. 7 de Episcop. Policastr. num. 3 fol. 789.

198.  Gregor. IX epist. 165 lib. 1.

199.  Raynald. ad annum 1221. numer. 32 et ann. 1223 num. 15.

200.  Raynald. ann. 1225 num. 45.

201.  Collen. dec. 2 l. 8 c. 1.

202.  Innoc. epist. lib. 1. Por effectum operum poteritis evidenter
cognoscere, quod Tutelam Regis, et Regni Bajulum
nobis a Constantia Imperatrice relictum, non tam verbo,
quam factis recipimus.

203.  Naucler. generat. 34.

204.  Ricc. da S. Germ.

205.  La Cronaca di Riccardo si legge impressa nel to. 3
dell'Italia Sacra dell'Ughello.

206.  Bzovio tom. 1 ann. 1199. Anathematizamus Marcovaldum,
et omnes fautores ejus.

207.  In Epist. apud Bzov. ann. 1199 n. 12 et in Antiq. col.
Decr. 3 tit. de Offic. Deleg. cap. nisi specialis.

208.  Riccardo da S. Germano.

209.  Epist. Innoc. III che comincia: Utinam puerilibus annis
virilem animum Dominus inspiraret, etc.

210.  Ricc. da S. Germ.

211.  Cron. di Ric. da S. Ger. Cum
ipso campestre bellum inierit ad Cannas: At Cancellarius
cum Diopuldo, per ipsum Comitem 6 octobris devicti sunt,
et fugati. Cron. di Fois. Cron. di Fossanova.

212.  Cron. Ric. Cassinensis Abbas Legatus vadit in Siciliam,
ubi Marcovaldus superveniens, dysenteria miserabiliter expiravit.

213.  Inveges ann. 1203 tom. 3 hist. Paler.

214.  Cron. di Ric. da S. Germ.

215.  Pell. ad Anon. Cassin. ann. 1205.

216.  Cron. di Ric. da
S. Ger. Diopuldus in eum cum suis diluculo irruens, Comes
captus ab eo est, et custodiae traditus carcerali, ubi modicum
post diem clausit extremum.

217.  Ric. da S. Germ. Inn. Papa Romam vocat Diopuldum
ad se, ipsumque, et suos a vinculo excommunicationis absolvit,
et tunc cum ipsius licentia Salernum reversus est.

218.  Ricc. da S. Ger. Tandem nocturno tempore fugae praesidio
liberatus, veniens per mare Salernum, inde in Terram
Laboris se confert, ubi cum Neapolitanis iniens pugnam, devicit,
strage magna facta ex eis.

219.  V. Chioccar. de Archiepisc. Neap. in Anselmo, ann. 1192.

220.  V. Chioccar. loc. cit. de Episcopali Ecclesia Cumana
Neapolitanae unita.

221.  Riccardo da S. Germ. Ubi cum Neapolitanis iniens pugnam,
devicit, strage magna facta ex eis.

222.  Ricc. da S. Ger. ann. 1208 Innocentius Papa in vigilia
S. Jo. mense Junio venit ad S. Germanum, ubi ab Abate
Rofrido magnifice receptus est, tam ipse, quam fratres sui
Domini Cardinales.

223.  Ric. da S. Ger. Qui autem ordinationem istam recipere
noluerint, vel recusaverint, tamquam hostes publici
habeantur, et a caeteris impugnentur.

224.  Di quest'investitura
ne fa anche menzione il Tutini, nel libro de' Contestabili
del Regno, fol. 38. Se bene l'Autore contemporaneo delle
gesta d'Innocenzio scriva, che questa investitura fosse stata
data dal Re, non da Innocenzio.

225.  Epist. Inn. che comincia
Affectum dilectionis, et gratiae, etc.

226.  Cron. di S. Germ. Per Atinum iter faciens Soram contulit,
indeque in Campaniam versus est.

227.  Ab. Uspergensis:
Henrico VI eoque procurante, Principes Alemanniae pene
omnes filium parvulum ipsius Fridericum II adhuc in cunis
vagientem assumpserunt in Regem, eique fidelitatem juraverunt,
et literas de hoc facto cum sigillis suis Imperatori transmiserunt.

228.  Cap. venerabilem de Elect. Ab. Usper.

229.  Ric. da S. Ger. In odium Celani Comitis.

230.  Zurit. Quem pater sacro Ordini dicaverat.

231.  Cronaca di Fossanova tom. 1 Ital. Sacr. col. 488.

232.  Cronaca di Fossanova Ducem Spoleti fecit illum.

233.  Ricc. da S. Germ.

234.  Ricc. da S. Germ. Illum excommunicat, et Ecclesiam
Capuanam sub interdicto ponit, pro eo quod ausi sint celebrare
ipso praesente in Octavis B. Martini. Excomunicat etiam
omnes Fautores ipsius.

235.  Abb. Usperg.

236.  Ricc. da S. Germ.

237.  Ric. da S. Germ. Aquis. per Antistites Moguntinum,
et Treverensem coronam accepit.